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Информациите содржани во оваа презентација се подготвени од страна на 
Ерсим Зекири Член на Управниот одбор и Главен Финансиски Директор.

Информациите се обезбедени преку соодветни материјали и го покриваат 
работењето на Еуровиа Холдинг за фискалната 2022 година почнувајќи од 
Јануари 1, 2022 година до Декември 31, 2022 година. Сите финансиски извештаи 
се во согласност со Законот за трговските Друштва, сметководствените 
стандарди како и Меѓународните стандарди за финансиско известување 
објавени и прифатени од Р. Северна Македонија.
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  Задоволство ми е да објавам дека имавме силна финансиска година, при што 
приходите ги надминаа нашите очекувања. Нашите финансиски извештаи укажуваат на 
здрава профитна маржа. Истовремено, успеавме да инвестираме во нови инвестици и да 
го прошириме нашето работење.

Одејќи напред, остануваме посветени на одржување на силна финансиска позиција 
додека продолжуваме да инвестираме во растот и развојот на нашата организација. Ќе 
продолжиме да ги следиме трендовите на пазарот и да се прилагодуваме на 
променливите околности, притоа задржувајќи се на нашите основни вредности и мисија.

Би сакал да ја искористам оваа прилика да им се заблагодарам на нашите вработени и 
клиенти за нивната постојана поддршка, која беше клучна за нашиот успех. 

Со нетрпение очекуваме уште една година на раст и успех заедно.

Порака од директорот \

Elmedin Ademi
Извршен Директор

“
“



ЕУРОВИА ДООЕЛ
Македонија, Албанија и Косово

ЕУРОВИА
ХОЛДИНГ

ДООЕЛ

ЕУРОВИА
ЕНЕРГЕТСКА ДИВИЗИЈА

ЕУРОВИА
АГРАР
ДООЕЛ

ОСТАНАТИ
БИЗНИСИ

ДИВИЗИЈА ЗА
ГРАДБА

ДИВИЗИЈА ЗА
ВОДОВОД И

КАНАЛИЗАЦИЈА

ДИВИЗИЈА ЗА
ПАТ И

ИНФРАСТРУКТУРА

ДИВИЗИЈА ЗА
УПРАВУВАЊЕ
СО ОБЈЕКТОТ

- ЕУРОВИА
УСЛУГИ

ДИВИЗИЈА ЗА
ХИДРОЦЕНТРАЛА

– ЕНЕРГОВИА
ДООЕЛ

ДИСТРИБУЦИЈА
НА СТОКИ ЗА

ШИРОКА
ПОТРОШУВАЧКА
- ЕУРОВИА ДМД

ДОО

НАДВОРЕШНО
РЕКЛАМИРАЊЕ
- СКРИН МЕДИА

ДООЕЛ

РЕКЛАМИРАЊЕ
НА АЕРОДРОМОТ
- СКРИН МЕДИА

ДООЕЛ

ГРАДЕЖНИ
ПРОИЗВОДИ И
МАТЕРИЈАЛИ

- ВИАКОМ

ДИВИЗИЈА ЗА
НЕДВИЖНОСТИ

- ИМОТ

ДИВИЗИЈА ЗА
СОЛАРЕН ПАРК

– ЕУРОВИА
СОЛАР

ДИВИЗИЈА ЗА
ЕНЕРГИЈАТА
НА ВЕТЕРОТ

ДИВИЗИЈА ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО

 Нашата визија е да бидеме лидери во индустријата преку обезбедување исклучителен квалитет, иновативни решенија 
и извонредна услуга за клиентите.

Ние се стремиме да создадеме долгорочни односи со нашите клиенти, изградени на доверба, искреност и 
транспарентност. Нашата цел е да ги разбереме уникатните потреби на нашите клиенти и да ги надминеме нивните 
очекувања со испорака на проекти на време, во рамките на буџетот и со највисок степен на квалитет.

За нас \
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Личен асистент

Управен Одбор

Советници
Внатрешен и 

надоврешен ревизор

Технички
директор

Генерален
директор

Сектор за
администрација

Финансии и
сметководство

Правни, кадровски
и општи работи

Рецепција - прием

Одржување 
и хигиена

ИТ

Набавка на
градежен материјал

и ситен инвертар

Основни средства

Шофер и
обезбедување

Магацин и достава

Раководител за
градежни работи

Раководител за 
архитектура

Раководител за
машинство

Раководител за
електрика

Сектор за
припрема

Маркетинг

Инвестициски
проекти

Истражување
и развој

Проектирање

Контрола на
квалитет

Безбедност
и здравје

Сектор за
логистика

Сектор за
градежништво

Технички
сектор

Раководител 
на градилиште

Сектор
оператива

Развој на 
бизнис
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Организациона 
структура \



Услуги \

Страста за градежништвото е традиција која 
трае веќе три генерации. Употребата на 
технологијата беше многу ограничена во 
минатото и референтниот пазар беше само 
локалниот, во денешно време Еуровиа може да 
управува со градилиштата во Македонија, но и 
во Јужен Балкан. Квалитетот на производот, 
организациската точност, способноста за 
работа и јасноста во намерите се силните 
страни на компанијата, која се позиционираше 
во првите редови на новонастанатиот сектор за 
специјално уривање.

Првенствено посветена на 
инвестициите и управувањето со 
недвижности со клучна цел да се 
зголеми вредноста преку активни 
иницијативи, стратегијата за развој на 
недвижности на EUROVIA PROPERTIES 
дефинира нови стандарди. Кога 
станува збор за дизајн и градежни 
технологии и усогласеност со 
стандардите за зелена градба, EUROVIA 
обезбедува ефикасно и одржливо 
портфолио.

EUROVIA DISTRIBUTION е еден од 
водечките дистрибутери на 
северномакедонскиот пазар. 
Основана во 2016 година, 
компанијата ја постави основата за 
развој на модерна дистрибутивна 
услуга. EUROVIA DISTRIBUTION се 
занимава со дистрибуција на 
прехранбени и непрехранбени 
производи - FMCG (брзо движење 
за широка потрошувачка).
Нашиот главен бренд е 
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Услуги \

Ние произведуваме локална, 
квалитетна, обновлива и еколошка 
енергија. Со нашите производи и 
услуги, работиме токму таму каде што 
се наоѓаат главните двигатели на 
економскиот и еколошкиот напредок. 
Свесни сме за оваа одговорност и 
затоа веќе нудиме системски 
технологии кои им помагаат на 
нашите клиенти да ја зголемат 
ефикасноста на нивните постројки и 
апликации и да ги намалат емисиите.

EUROVIA AGRAR е присутна во агробизнис 
заедницата од 2020 година. Таа има за цел 
да има позитивно влијание врз системот 
за храна и да помогне во обликувањето на 
одржлива иднина во земјоделството. 
Поддршка на земјоделците со иновации и 
поврзани решенија кои комбинираат 
ефективни производи, нови технологии и 
услуги, приспособени на различни клучни 
системи на култури. Вклучувајќи семиња, 
заштита на посевите, алатки за дигитално 
управување и многу повеќе.

Со повеќе од 800 локации низ целата 
земја, ние сме посветени да им 
обезбедиме на нашите клиенти врвни 
решенија за рекламирање на 
отворено за да ја зголемиме нивната 
продажба и присуство на пазарот. 
Игравме голема улога во 
инкорпорирањето на нови иновации 
и рекламни стратегии за да ги 
подобриме барањата за надвор од 
домашните медиуми на мнозинството 
од големите и малите бизниси.
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Инвестиции во тек \

 Изградба на МХЕ Орашје 1

Инвеститор: ЕНЕРГОВИА ДООЕЛ Желино 

МХЕ „Орашје 1“ е лоцирана на околу 25 км од градот Тетово, во близина 
на селото Орашје. Локацијата предвидена за зафаќање на водите од 
река Вратничка се наоѓа во близина на село Орашје. 

Построен капацитет: 0,873 МW

Вредност на инвестиција: 1.000.000,00 €
Рок на завршување на градба: Декември 2023 год. 



Инвестиции во тек \

 Изградба на Фотонапонска централа – ЕУРОВИА СОЛАР 

Инвеститор: ЕУРОВИА СОЛАР  ДООЕЛ Желино 

Фотонапонската централа  е лоцирана на околу 20 км од градот Скопје, 
во близина на селото Ќојлија, О.Петровец.  Локацијата е со големина од 
16 950,00 м2, додека техничкото решение предвидува поставување на: 
- 2580 – бр. на фотонапонски панели од  JAM 72 D30 од производител ЈА 
SOLAR. 
- 6 - бр. на инвертери од производител SUNGROW со спецификација 
SG250HX 

Вкупен производствен капацитет од 1.406,1 KWP.

Вредност на инвестиција: 1.000.000,00 €
Рок на завршување на градба: Јуни 2023 год.
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Инвестиции во тек \

 Изградба на станбено – деловен објект – ORIZARI RESIDENCE

Инвеститор: ЕУРОВИА ДООЕЛ Желино 

ORIZARI RESIDENCE е станбено-деловен објект, нова оаза сместена во 
населбата Шуто Оризари која се карактеризира со посебна естетика и 
впечатлива архитектура градена по највисоките светски стандарди во 
архитектурата и градежништвото. Развиената бруто површина изнесува 
4409 M², вкупната градежна парцела изнесува 1298 M², додека 
површината за градење изнесува 735 M². Создадена од два типа на 
деловни објекти и десет типа на различни станови, распоредени во три 
ката и поткровје кои одговараат на современиот начин на живот за 
задоволување на различните
можности и потреби на луѓето

Вредност на инвестиција: 2.000.000,00 €
Рок на завршување на градба: Јуни 2023 год.
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Најзначајни проекти за 2022 година \

 Изградба на соларна електрана со инсталирана моќност од 9.984 МWP

Инвеститор: ГРЕЕН ФИЕЛД ДОО експорт – импорт, с.Требош, 
Желино 

ЕУРОВИА ДООЕЛ е Главен изведувач по принцип КЛУЧ НА 
РАКА на проектот: Соларна електрана GREEN FIELD  
лоцирана на околу 30 км од градот Прилеп, во близина на 
селото Долнен.

Техничкото решение предвидува поставување на: 
• Фотонапонски панели 640W – 15,602 парчиња  - BIFACIAL 
DUAL GLASS MONOCRYSTALLINE MODULES - TRINA SOLAR 
• Инвертери – 70 парчиња  - Инвертер SG125HX SUNGROW 
• 4-ри трафостаници со моќност од 2500 KVA – 35 /0.8 KV

Вредност на инвестиција: 8 000 000,00 €
Рок на завршување на градба: Јуни 2023 год.
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Најзначајни проекти за 2022 година \

 Изградба на Објект за примарна обработка на земјоделски производи – Кланички капацитети 

Инвеститор: Интернационал Фреш Фоод ДОО Тетово  

Локацијата за градба се наоѓа на КП 136 во КО Врапчиште
– Општина Гостивар. Република Северна Македонија. 
Основната функција на објектот е колење на бројлери 
(пилиња) и припрема на истите за продажба. 

Се предвидува да се изгради примарен објект со планирана 
површина од 3425,00 м2 за приземје и 1765,00 м2 за кат.
 
Вредност на инвестиција: 5 000 000,00 €
Рок на завршување на градба: Јуни 2023 год.



\ 14

Најзначајни проекти за 2022 година \

 Рехабилитација на регионален пат P2246 делница, Извор (спој со А2) – Гарски Мост

Инвеститор: Јавно претпријатие за државни патишта 

Главен изведувач: Илинден АД Струга 
Под – изведувач: 7 км – со сите предвидени позиции и фази 
ДГТУ ЕУРОВИА ДООЕЛ 

Со овој пат ќе се овозможи целосно подобрување во 
врските меѓу Кичево, Дебар и албанската граница што 
значи побрзо и непречено одвивање на сообраќајот во 
југозападниот плански регион, при што ќе се скрати 
времето на патување меѓу Кичево и Дебар.

Вредност на инвестиција: 4 000 000,00 €
Рок на завршување на градба: Декември 2023 год.

 



ЕЉМЕДИН АДЕМИ 
Главен Извршен Директор

Нашиот перформанс ја демонстрира силата на 
нашите луѓе и нѐ исполнува со голема доверба во 
нашето идно патување.

ЕРСИМ ЗЕКИРИ 
Главен Финансиски Директор

Нашите профитни перформанси беа 
исклучителни и покрај предизвикувачкиот пазар 
и тековните инвестиции во нашите оперативни 
способности за поддршка на нашите амбиции за 
раст.
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Одговорни лица \
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 Структура на остварување споредбено со 2020 и 2021 година е следна:

Вкупни приходи

Вкупни приходи Вкупни расходи Бруто добивка Нето добивка

Вкупни расходи
Бруто добивка
Нето добивка
Вкупна сеопфатна добивка

1.062.992.746,00 977.831.226,00 85.161.520,00 79.252.508,00

2020

328.586.709,00
261.941.734,00
59.269.208,00
52.468.603,00
52.468.603,00

2021

596.435.207,00
499.114.449,00
92.492.383,00
84.782.193,00
84.782.193,00

2022

1.062.992.746,00
977.831.226,00
85.161.520,00
79.252.508,00
79.252.508,00

* податоците се изразени во 000 денари
** неривидиран финансиски извештај

7%95%78%

Еуровиа низ бројки \
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Овие Консолидирани годишни сметки се одобрени од раководството на матичното друштво

АКТИВА: А. НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА (002+009+020+021+031) 279.760.057,00434.609.914,00
10.758.906,0010.120.893,00
10.758.906,00

223.353.746,00371.258.721,00
80.180.310,00111.713.951,00
37.311.602,0020.901.165,00

42.868.708,0090.812.786,00
142.203.496,00108.804.084,00

43.668.205,00
5.459.510,00

527.981.612,00
174.640.151,00
60.568.358,00

101.612.971,00
24.122.405,00
24.122.405,00
512.527.199,00

145.023.380,00
37.277.205,00

969.940,00
45.647.405,00
45.647.405,00

1
2
8
9
10
11
12
13
14
15
18
31
34
36
37
38

Ознака
за АОП Опис 2021

Претходна година
2022

Нето за тековна година

I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (003+004+005+006+007+008)
Останати нематеријални средства
II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (010+013+014+015+016+017+018+019)
Недвижности (011+012)
Земјиште
Градежни објекти
Постројки и опрема
Транспортни средства
Алат, погонски и канцелариски инвентари мебел
Материјални средства во подготовка
V. ДОЛГОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА (032+033+034)
Останати долгорочни побарувања
Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА (037+045+052+059)
I. ЗАЛИХИ (038+039+040+041+042+043)
Залихи на суровини и материјали

* податоците се изразени во 000 денари

Биланс на состојба \
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Овие Консолидирани годишни сметки се одобрени од раководството на матичното друштво

Залихи на резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и автогуми 14.803.786,0014.805.141,00
85.939.496,0068.196.385,00

13.328.511,0024.744.649,00
22.972.748,004.873.269,00

235.179.924,00221.030.204,00
131.549.337,00114.884.642,00
91.325.536,0085.436.813,00
10.778.813,0019.192.239,00

1.516.510,00
85.659.113,00
85.659.113,00

32.502.424,00
32.502.424,00

3.686.958,00
834.401.375,00
289.311.355,00

694.500,00

53.450.359,00

129.500.384,00
129.500.384,00

16.973.231,00
16.803.231,00

117.876.953,00
1.069.887.335,00

379.045.822,00
26.502.135,00
7.384.895,00 7.384.895,00

67.036.237,00

1.526.238,00

39
40
42
44
45
47
48
49
50
52
57
59
60
62
63
65
66
70
71

Ознака
за АОП Опис 2021

Претходна година
2022

Нето за тековна година

Залихи на недовршени производи и полупроизводи
Залихи на трговски стоки
II. СРЕДСТВА (ИЛИ ГРУПИ ЗА ОТУЃУВАЊЕ НАМЕНЕТИ ЗА ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТИ РАБОТЕЊА
III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА (046+047+048+049+050+051)
Побарувања од купувачи
Побарувања за дадени аванси на добавувачи
Побарувања од државата по основ на даноци, придонеси, царина, акцизи и заостанати давачки кон државата (претплати)
Побарувања од вработените
IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА (053+056+057+058)
Побарувања по дадени заеми
V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061)
Парични средства
VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ (АВР)
ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА (001+035+036+044+062)
ПАСИВА: А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ (066+067-068-069+070+071+075-076+077-078)
I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА
V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА СЕОПФАТНА ДОБИВКА

VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074)

* податоците се изразени во 000 денари

Биланс на состојба \
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Овие Консолидирани годишни сметки се одобрени од раководството на матичното друштво

Законски резерви 1.231.839,001.231.839,00
52.218.520,0065.804.398,00

143.694.465,00211.221.513,00
695.055,00

84.782.191,0066.901.042,00
544.452.463,00689.405.601,00

88.838.027,00155.738.328,00
139.249.097,00

455.614.436,00
109.720.068,00
130.740.167,00

4.623.322,00
208.702.810,00

17.750,00

834.401.375,00

533.667.273,00
139.704.220,00
37.534.898,00
4.000.202,00 604.675,00
2.984.192,00 1.205.644,00
3.308.887,00

342.454.259,00
3.680.615,00
1.229.053,00 637.556,00

1.069.887.335,00

88.838.027,00
206.859,00 1,00

Ознака
за АОП Опис 2021

Претходна година
2022

Нето за тековна година

Останати резерви
VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА
VIII. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-)
IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
Б. ОБВРСКИ (082+085+095)
II. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 086 до 093)
Обврски по заеми и кредити
III. ОДЛОЖЕНИ ДАНОЧНИ ОБВРСКИ
IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до 108)
Обврски спрема добавувачи
Обврски за аванси, депозити и кауции
Обврски за даноци и придонеси на плата и на надомести на плати
Обврски кон вработените
Тековни даночни обврски
Обврски по заеми и кредити
Останати краткорочни обврски
V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ ПЕРИОДИ (ПВР)
ВКУПНО ПАСИВА: ГЛАВНИНА, РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ (065+081+094+109+110)

72
74
75
76
77
81
85
90
94
95
97
98
99
100
101
104
108
109
111

Биланс на состојба \

* податоците се изразени во 000 денари

\ 19



Овие Консолидирани годишни сметки се одобрени од раководството на матичното друштво

I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 596.435.207,001.065.029.746,00
1.047.966.157,00 569.189.229,00

27.245.978,0017.063.589,00
499.114.449,00992.964.223,00

787.191.582,00 144.552.575,00
77.680.854,0048.732.030,00

5.192.729,00
219.488.343,0048.185.009,00

18.911.826,00

16.114.403,00
3.268.570,00
4.738.507,00
2.542.101,00

19.326.716,00
1.065.019,00

532.174,00

30.120.201,00
365.905,00

2.931.629,00
2.071.238,00

32.906.597,00
15.608.527,00
10.308.659,00

10.337.361,00
35.488.973,00 26.663.581,00

Ознака
за АОП Опис 2021

Претходна година
2022

Нето за тековна година

Приходи од продажба
Останати приходи
II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222)
Трошоци за суровини и други материјали
Набавна вредност на продадените стоки
Набавна вредност на продадените материјали, резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и автогуми
Услуги со карактер на материјални трошоци
Останати трошоци од работењето
Трошоци за вработени (214+215+216+217)
Плати и надоместоци на плата (нето)
Трошоци за даноци на плати и надоместоци на плата
Придонеси од задолжително социјално осигурување
Останати трошоци за вработените
Амортизација на материјалните и нематеријалните средства
Останати расходи од работењето
III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ (224+229+230+231+232+233)

201
202
203
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
222
223

Биланс на успех \

* податоците се изразени во 000 денари
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Овие Консолидирани годишни сметки се одобрени од раководството на матичното друштво

Приходи по основ на камати од работење со неповрзани друштва 8.609,009.986.483,00
321.937,00 2.911,00

520.654,00202,00
5.360.549,009.401.716,00

9.388.065,00 5.346.322,00
14.227,0013.651,00

72.972.466,00 92.492.383,00
92.492.383,0072.972.466,00

6.071.424,00

54,00
12,00

84.782.193,00
84.782.193,00

61,00
12,00

66.901.042,00 84.782.193,00
66.901.042,00 84.782.193,00
66.901.042,00
66.901.042,00

7.710.190,00
66.901.042,00 84.782.193,00

Ознака
за АОП Опис 2021

Претходна година
2022

Нето за тековна година

Приходи по основ на курсни разлики од работење со неповрзани друштва
Останати финансиски приходи
IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ (235+239+240+241+242+243)
Расходи по основ на камати од работење со неповрзани друштва
Расходи по основ на курсни разлики од работење со неповрзани друштва
Добивка од редовното работење (201+223+244)-(204-205+207+234+245)
Добивка пред оданочување (246+248) или (246-249)
Данок на добивка
НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-252+253-254)
Просечен број на вработени врз основа на часови на работа во пресметковниот период (во апсолутен износ)
Број на месеци на работење (во апсолутен износ)
ДОБИВКА / ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД
Добивка која им припаѓа на имателите на акции на матичното друштво
Добивка за годината
Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286) или (286-270)

230
231
233
234
239
240
246
250
252
255
257
258
259
260
269
288

Биланс на успех \

* податоците се изразени во 000 денари
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Овие Консолидирани годишни сметки се одобрени од раководството на матичното друштво

Земјишта 20.901.165,00
90.812.786,00 42.868.708,00

142.203.496,00
101.406.941,00 969.940,00

144.124.441,00

200.287.847,00

167.291.138,00

173.128.288,00

694.500,00

262.855.853,00

222.874.873,00

180.883.700,00

191.662.513,00

278.847.862,00

289.311.355,00

Ознака
за АОП Опис 2021

Претходна година
2022

Нето за тековна година

Сегашна вредност на градежни објекти од високоградба кои се користат за вршење дејност (< или = АОП 012 од БС)
Сегашна вредност на информациска опрема и телекомуникациска опрема (<или = АОП 013 од БС)
Вложувања во природни богатства во подготовка (< или = АОП 018 од БС)
Заеми и кредити дадени на нефинансиски трговски друштва во приватна и државна сопственост и
јавни препријатија во земјата (< или =АОП024+АОП 025+АОП 032+АОП 033+АОП034+АОП 046+АОП 047+
АОП 056+АОП057+АОП 058 ОД БС)
Побарувања по основ на продажба на стоки и услуги и аванси дадени на нефинансиски трговски
друштва во приватна и државна сопственост и јавни препријатија во земјата (< или=АОП006+АОП 017+
АОП 030+АОП 046+АОП047+АОП 048 ОД БС)

Останати побарувања од нефинансиски трговски друштва во приватна и државна сопственост и јавни 
препријатија во земјата(< или=АОП 034+АОП 046+АОП 047+АОП051+АОП 062 ОД БС)

Останати побарувања од органи на законодавна, извршна и судска власт, ФПИОСМ, ФЗОРСМ, АВРСМ, 
единици на локална самоуправа и други правни лица финансирани од буџет (< или= АОП034+АОП 035+
АОП 047+АОП 049+АОП051+АОП 062 ОД БС)

Побарувања по основ на продажба на стоки и услуги и аванси и останати побарувања од сите субјекти
во земјата и странство (< или=АОП 006+АОП 017+АОП030+АОП 034+АОП 035+АОП 046+АОП047+
АОП 049+АОП 050+АОП 051+АОП057+АОП 062 ОД БС)

609
612
614
623

625

626

628

629

Основна главнина (сопственички капитал) во удели поседувани од физички лица, трговци поединци, 
занаетчии, земјоделци, самостојни вршители на дејност и непрофитни организации регистрирани во 
земјата (< или =АОП 065од БС)

632

630

Државна евиденција \

* податоците се изразени во 000 денари
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Овие Консолидирани годишни сметки се одобрени од раководството на матичното друштво

139.704.220,00

487.432.781,00

3.680.615,00

3.928.310,00

177.507.175,00

1.047.966.157,00
991.493.211,00

57,00

Ознака
за АОП Опис 2021

Претходна година
2022

Нето за тековна година

Обврски по основ на набавка на стоки и услуги и аванси (краткорочни трговски кредити) примени од 
нефинансиски трговски друштва во приватна и државна сопственост и јавни препријатија во земјата 
(< или =АОП 096+АОП 097+АОП098+АОП 108 ОД БС))

Останати обврски кон нефинансиски трговски друштва во приватна и државна сопственост и јавни 
препријатија во земјата (< или=АОП 092+АОП 093+АОП 096+АОП106+АОП 107+АОП 108+АОП 109 ОД БС)

Останати обврски кон органи на законодавна, извршна и судска власт, ФПИОСМ, ФЗОРСМ, АВРСМ,
единици на локална самоуправа и други правни лица финансирани од буџет (< или=АОП092+АОП 093+
АОП 094+АОП 099+АОП101+АОП 107+АОП 108+АОП 109 ОД БС)
Обврски по основ на трговски кредити, аванси и останати обврски кон сите субјекти во земјата и 
странство (вкупно) (<или=АОП 092+АОП 093+АОП 094+АОП096+АОП 097+АОП 098+АОП 099+ 
АОП100+АОП 101+АОП 107+АОП 108+АОП109 ОД БС)
Приходи од продажба на стоки и услуги (АОП 641+АОП 642) (< или = АОП 202 од БУ)

Добивки од продажба на материјали (<или = АОП 203 од БУ)

Просечен број на вработени врз основа на состојбата на крајот на месецот

635

637

638

639

Обврски по заеми и кредити земени од нефинансиски трговски друштва во приватна и државна 
сопственост и јавни препријатија во земјата (< или =АОП086+АОП 087+АОП 088+АОП 089+АОП090+
АОП 096+АОП 104+АОП 107 ОД БС)

634

640

653
Приходи од продажба на стоки (< или =АОП 202 од БУ)641

722
9.574.692,00Надворешни услуги за изработка на производи (вон производство) (< или =АОП 211 од БУ)684

787.191.582,00

240.477.985,00

17.750,00

5.883.303,00

247.549.182,00

569.189.229,00
569.189.229,00
27.245.978,00

54,00
219.488.343,00
144.552.575,00Трошоци за суровини и материјали (<или = АОП 208 од БУ)668

Државна евиденција \

* податоците се изразени во 000 денари
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ДРЖАВНА
ЕВИДЕНЦИЈА

Овие Консолидирани годишни сметки се одобрени од раководството на матичното друштво

1.075.338.405,00

Ознака
за АОП Опис 2021

Претходна година
2022

Нето за тековна година

64.20 - Дејности на холдинг - друштвата2474

* податоците се изразени во 000 денари
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Структура на приходи по дејности \



Безбедност и здравје при работа \

 Нашата цел е да одржиме безбедно и здраво работно место за сите вработени, изведувачи и посетители. Ние веруваме 
дека со давањето приоритет на здравјето и безбедноста, можеме да создадеме позитивна работна средина, да ја 
подобриме продуктивноста и да ги постигнеме нашите деловни цели.

Обезбедуваме постојана обука и едукација за здравјето и безбедноста за сите вработени, вклучувајќи идентификација од 
опасност, безбедни работни практики и процедури за одговор при итни случаи. Нашите супервизори и менаџери 
добиваат дополнителна обука за управување со здравјето и безбедноста, вклучувајќи истрага на инциденти и 
управување со ризик.
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 Посветени сме да го водиме нашиот бизнис со интегритет, чесност и транспарентност. Имаме етички кодекс кој ги 
опишува нашите очекувања за етичко однесување и очекуваме сите наши вработени да ги почитуваат овие стандарди. 
Нашиот етички кодекс опфаќа области како што се конфликт на интереси, мито и корупција, доверливост и почитување 
на човековите права.

Имаме и политики и процедури за да се осигураме дека се усогласуваме со сите важечки закони и прописи. Редовно ги 
прегледуваме и ажурираме нашите политики и процедури за да се осигураме дека сме усогласени со најновите правни и 
етички стандарди.

\ 26

Корпоративна етика на Адел \



 Корпоративната општествена одговорност (ООП) се однесува на 
посветеноста на компанијата да работи на општествено одговорен начин 
и да придонесува за одржлив развој. Во нашата компанија веруваме дека 
ООП е составен дел од нашата деловна стратегија и посветени сме на 
позитивно влијание врз општеството и животната средина.

Идентификувавме три области каде што можеме да направиме 
значително влијание преку нашите иницијативи за ООП: одржливост на 
животната средина, ангажман на заедницата и етички деловни практики.

Одржливоста на животната средина е критичен фокус на нашите напори 
за ООП. Ние се стремиме да го минимизираме нашето влијание врз 
животната средина преку енергетски ефикасни практики, намалување 
на отпадот и одговорно управување со ресурсите. Исто така, 
инвестираме во одржливи технологии и обновливи извори на енергија 
за да го намалиме нашиот јаглероден отпечаток и да промовираме 
економија со ниска потрошувачка на јаглерод.

Корпоративна Општествена Одговорност \
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Ангажманот на заедницата е уште еден суштински аспект на нашата стратегија за ООП. Ние веруваме во враќањето на 
заедниците во кои работиме преку поддршка на локални иницијативи и обезбедување можности за образование и 
вработување. Ние, исто така, се ангажираме со нашите засегнати страни за да ги разбереме нивните потреби и 
очекувања и да развиеме партнерства за решавање на социјалните и еколошките прашања.

Конечно, ние сме посветени на етичките деловни практики, што е суштинска компонента на нашата програма за ООП. 
Имаме етички кодекс кој ги опишува нашите очекувања за етичко однесување и очекуваме сите наши вработени и 
деловни партнери да ги почитуваат овие стандарди. Исто така, редовно ги прегледуваме и ажурираме нашите политики 
и процедури за да се осигураме дека се усогласуваме со сите важечки закони и прописи.

Накратко, ООП е витален дел од нашата деловна стратегија и ние сме посветени на позитивно влијание врз општеството 
и животната средина. Ние веруваме дека со работење на општествено одговорен начин, можеме да изградиме 
долгорочни односи со нашите засегнати страни и да придонесеме за одржлива иднина.
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Ви благодариме!

info@eurovia.mk
+389 44 350 991

ул. 101  |  15,  1226  Желино
Тетово, Северна Македонија

Финансиски извештај 2022

eurovia.mk




